Câmara  Municipal-  de Saks
C.W.T.J. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.6r 	contato@camarasares.sp.gov. fir

q4ca  José  Paulino Castifho de Oliveira, 740-Centro-Tone (0.t.t17) 3557-1255-CET 14980-000
ESTADO  DE SJO RAVLO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 14/2023

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa se
Servidores da Creche Escola "Osvaldo Rodrigues  Estrella"  estão recebendo
pagamento de horas extras de forma diferenciada.

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento desta Casa a informação de
que está havendo tratamento diferenciado entre Servidores da Creche Escola
"Osvaldo Rodrigues  Estrella";

Considerando que as informações são de que alguns estão recebendo
pagamento de horas extras em pecúnia e outros em compensação de horário;

Considerando a imposição dos princípios do artigo 37 basilares da
Administração Pública, especialmente o principio da igualdade, da legalidade e da
impessoalidade.

Amparado pelo disposto no artigo 70  incisos IX e XVI da Lei Orgânica do
Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste
--i2: Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que

co (o-
r  -4 Ç,;_informe a esta Casa se Servidores da Prefeitura Municipal que recebem gratificação
Y-; -?,- '.,- 'estão fazendo hora extra em finais de semana e feriados e se estão recebendo pelo •oo 	c

servigo  extraordinário. `.4' 	,',.-:, 	• ,

clè \
t5

'S  16 c' ,c ;
,?- 	--o,t., 	-'..f

fil" -
, 	, 	\ ,,...,

NASSIF JORGE NASSIF 	 VAL D IR-AM° DOLA

Vereadores

se46

'

Sala das sessões  "JOSE  COSTA MARQUES"
Sales/SP, 28 Julho de 2.023

	Page 1